MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Avenida Professor Mário Werneneck, 2590, Bairro Buritis – Belo Horizonte/MG, TEL: (31) 2513-5213; FAX: (31) 2513-5214/ e-mail:
concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Homologação do Edital 086/2018 – Concurso Público de Provas e Títulos – Campus Ribeirão das Neves – Página 1 de 1

EDITAL N° 093/2018 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

CAMPUS AVANÇADO PIUMHI

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,

republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e

10, e pelo Decreto de 16 de setembro de 2015, publicado no DOU de 17 de setembro de 2015, Seção

2, página 01; e nos termos da Lei nº 8.112/90 e Decreto nº 6.944/2009, RESOLVE.

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, Edital n° 093/2018 de 18

de dezembro de 2019, publicado no DOU n° 244, de 20 de dezembro de 2018, Seção 3, página 72,

vinculado ao Edital n° 082/2018 de 20 de novembro de 2018, publicado no DOU n° 225, de 23 de

novembro de 2018, Seção 3, página 68, destinado à seleção de candidatos para Professor Efetivo deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Avançado PIUMHI,

de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA/DISCIPLINA: LETRAS (PORTUGUÊS/INGLÊS)

Candidato Número
de

Inscriçã

o

Prova
Dissertativ

a

Prova de
Desempenh

o Didático

 Prova
de

Títulos

Not
a

Fin

al

Classificação

Mariana
Schuchter

Soares

66024 80,9 84,9 45,5 71,

9
1o

Mônica de

Freitas
67563 82,2 90,9 32,5 70,

8
2o

Viviane Lima

Martins
66251 88,9 71,0 41,5 67,

5
3o

Lívia
Caroline

Pereira Silva

66435 74,3 71,1 0,0 50,

7
4o

Belo Horizonte, 03 de abril de 2019

Kleber Gonçalves Glória

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais.

mailto:concursos@ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/